



เรื่อง เห็นชอบการกำหนดราคากลาง.....

(นายณานโชติ พงศ์วิษยะ)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ3-0086 , ลพ.ถ3-0032 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 440.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,540.00 ตารางเมตร บ้านบวก หมู่ที่ 3 ตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดงคำ ตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

หน่วยงานที่ออกแบบแปลน กรมทางหลวงชนบท สำนักสำรวจและออกแบบ

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
2	ประเภทงานทาง	852,840.61	852,840.61	
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			
5	งานป้ายโครงการ			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันผลงาน.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		852,840.61	
	ปรับลด		2,840.61	
	คิดเป็นเงินประมาณ		850,000.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติศักดิ์ ปุฒิกาศี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฐิติโชติ สดอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ3-0086 , ลพ.ถ3-0032 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 440.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,540.00 ตารางเมตร บ้านบวก หมู่ที่ 3 ตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,760.00	1.74	3,062.40	1.3642	2.37	4,177.73
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	77.00	667.04	51,362.08	1.3642	909.98	70,068.15
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,540.00	352.67	543,111.80	1.3642	481.11	740,913.12
10	Expansion Joint	ม.	28.00	165.82	4,642.96	1.3642	226.21	6,333.93
11	Contraction Joint	ม.	122.50	104.48	12,798.80	1.3642	142.53	17,460.12
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	44.00	125.00	5,500.00	1.3642	170.53	7,503.10
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานป้ายจราจร บ-1 (2)	ม.	1.00	4,680.00	4,680.00	1.3642	6,384.46	6,384.46
22	งานตีเส้นจราจรขอบทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
23	งานตีเส้นแบ่งทิศทางจราจร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					625,158.04	รวม		852,840.61
					ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	850,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 625,158.04

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติศักดิ์ ปุฒิกานี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฐิติโชติ สดอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา